ОТДЕЛ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕВ-ТОЛСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
П Р И К А З

                                                                 п. Лев Толстой

19.12.2012 г.                                                                                        № 7/2

    В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решениями Совета депутатов Лев-Толстовского муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 13 февраля 2008 года № 457 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Лев-Толстовском муниципальном районе» (с изменениями и дополнениями), от 12 декабря 2012 года № 364 «Об утверждении Бюджета Лев-Толстовского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»  и во исполнение постановления главы Лев-Толстовского муниципального района Липецкой области от 25 декабря 2008 года № 510 «Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления Лев-Толстовского муниципального района и (или) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов районного бюджета и бюджетов поселений района» п р и к а з ы в а ю :

  1. Закрепить за отделом финансов администрации Лев-Толстовского муниципального района Липецкой области Российской Федерации полномочия администратора доходов по видам доходов, закрепленных за ним, как за главным администратором доходов бюджета муниципального района в соответствии с решением Совета депутатов Лев-Толстовского муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 12 декабря 2012 года № 364 «Об утверждении Бюджета Лев-Толстовского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», согласно приложения № 1 к настоящему приказу.
  2.  В качестве администратора доходов осуществлять:

  -  начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

  -   взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

  - принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в Управление Федерального казначейства по Липецкой области платежных документов на возврат в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

  -  принятие решений о зачете (уточнение) платежей в бюджет и представление соответствующего уведомления в Управление Федерального казначейства по Липецкой области;

  -    иное взаимодействие с Управлением Федерального казначейства по Липецкой области в порядке и в сроки, установленные законодательством и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами.

3.  Заполнение (составление) и отражение в бюджетном учете первичных документов по администрируемым доходам осуществлять в соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 декабря 2010 года № 162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению».

4. Сверку данных бюджетного учета администрируемых доходов с данными Управления Федерального казначейства по Липецкой области осуществлять ежемесячно. В случае выявления расхождений устанавливать их причины и принимать меры по их устранению.

5.  Уточнение невыясненных поступлений осуществлять в десятидневный срок. При невозможности уточнения вида и принадлежности платежа без участия плательщика, последнему в письменной либо устной форме направлять запрос для уточнения. При получении информации от плательщика уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа направлять в Управление Федерального казначейства по Липецкой области.

6.  Принудительное взыскание с плательщика платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним осуществлять в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.  Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2013 года.

8. Приказ от 25 июня 2012 года № 3/2 «О наделении полномочиями администратора доходов бюджета муниципального района» считать утратившим силу с 1 января 2013 года.

9.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                                                            О.А.Шапошникова
Приложение № 1

 к Приказу отдела финансов администрации

 Лев-Толстовского муниципального района
Липецкой области Российской Федерации

от 19.12.2012 г. № 7/2

Перечень

главных администраторов доходов бюджета

Лев-Толстовского муниципального района

на 2013 год и на плановый период  2014 и 2015 годов

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора

 доходов бюджета района

	главного администратора доходов
	доходов бюджета района

	703

	Отдел финансов администрации

Лев-Толстовского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

	703
	1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

	703
	1 16 18050 05 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов муниципальных районов)

	703
	1 16 32000 05 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов)

	703
	1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	703
	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	703
	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

	703
	 2 02 01001 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности

	703

	2 02 01003 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	703
	2 02 01999 05 0000 151
	Прочие дотации бюджетам муниципальных районов

	703
	2 02 02087 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на решение вопросов местного значения межмуниципального характера

	703
	2 02 02999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	703
	2 02 03024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	703
	2 02 03064 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных образований на поддержку экономически значимых региональных программ

	703
	2 02 03999 05 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

	703
	2 02 04012 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  муниципальных  районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	703
	2 02 04014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  муниципальных  районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	703
	2 02 04999 05 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  муниципальных  районов

	703
	2 02 09014 05 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от федерального бюджета

	703
	2 02 09024 05 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов субъектов Российской Федерации

	703
	2 02 09065 05 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов поселений

	703
	2 07 05000 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных  районов

	703
	2 08 05000 05 0000 180
	Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	703
	2 18 05010 05 0000 151
	Доходы  бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий,  субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	703
	2 18 05010 05 0000 180
	Доходы  бюджетов муниципальных районов от возврата  бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	703
	2 18 05020 05 0000 180
	Доходы  бюджетов муниципальных районов от возврата  автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	703
	2 18 05030 05 0000 180
	Доходы  бюджетов муниципальных районов от возврата  иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	703
	2 19 05000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

О наделении полномочиями администратора доходов бюджета муниципального района